
Subsidieregeling Frisse Start 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden, 

  

gelezen het voorstel van d.d. 22 maart 2022; 

  

gelet op artikel 3 lid 3 en artikel 3 lid 4 van de Algemene subsidieverordening Coevorden; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de Subsidieregeling Frisse Start 2022 

Artikel 1: Doel 
Het doel van de subsidie is verlenen van financiële steun aan vrijwilligersorganisaties die sociaal-cultu- 

rele activiteiten organiseren die bijdragen aan de vitaliteit en kwaliteit van leven en wonen in Coevorden, 

zodat ze een ‘frisse start’ kunnen maken zodra de Covid-19 maatregelen dat toelaten. Er wordt een 

speciale activiteit georganiseerd of een bestaande activiteit krijgt een bijzondere invulling. 

Artikel 2: Doelgroep 
De subsidie kan worden verleend aan sportverenigingen, buurt- of dorpshuizen, scoutinggroepen, ge- 

zelligheidsverenigingen en culturele organisaties. 

Artikel 3: Aanvraag 
1. Er kan een aanvraag voor subsidie worden ingediend voor activiteiten die uitgevoerd worden als 

‘frisse start’ na de Covid-19 periode. 

2. De aanvrager vraagt de subsidie aan middels het door het college ter beschikking gestelde aan- 

vraagformulier en dient deze in via: info@coevorden.nl. 

3. Per organisatie kan maximaal één aanvraag worden ingediend. 

Artikel 4: Toetsingscriteria 
1. De organisatie is afhankelijk van de inzet van vrijwilligers. 

2. De activiteit moet worden uitgevoerd in het jaar 2022. 

3. De aanvrager is bereid om nadere informatie te verstrekken over de activiteit of om een toelichting 

te geven over het project. 

4. De subsidie is niet bedoeld om structurele tekorten op te vangen. 

5. De aanvraag bestaat niet enkel uit eten & drinken of materialen. De aangevraagde subsidie wordt 

ingezet om een doe-activiteit te organiseren. 

Artikel 5: Subsidie hoogte 
De subsidie bedraagt per aanvraag maximaal € 1500,-. 

Artikel 6: Verdeelsystematiek 
1. De subsidie wordt verdeeld op volgorde van datum van binnenkomst van de subsidieaanvragen, 

waarbij de datum waarop de aanvraag volledig is, geldt als datum van binnenkomst. 

2. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen, die op dezelfde dag zijn ontvangen, 

het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen 

vastgesteld door middel van loting. 

Artikel 7: Subsidieplafond 
Het college stelt het subsidieplafond vast op €100.000,-. 

Artikel 8: Inwerkingtreding 
Deze subsidieregeling treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Coevorden, d.d. 12 april 2022 

de gemeentesecretaris 

B.M. de Vries 

de burgemeester 

R. Bergsma 

Nr. 176745 

GEMEENTEBLAD 20 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2022 nr. 176745 20 april 2022 1 

mailto:info@coevorden.nl

